平成 18 年９月 25 日

関係各位

                  天敵利用研究会茨城大会事務局

                       代表  上田 康郎

第 16 回天敵利用研究会（茨城大会）のご案内

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 「天敵利用研究会」は，生産者，JA 職員，都道府県職員，独立行政法人職員，大学，関

連企業・団体などの関係者が参加し，生物的防除や IPM に関する国内外の研究と技術に関

する情報や意見の交換を行い，農林業の発展に寄与することを目的としております。この

たび，第 16 回天敵利用研究会を下記のとおり開催することとなりました。

 つきましては，関係各位の多数のご参加を賜りたく，ここにご案内申し上げます。

記

１．日時

  平成 18 年 12 月 13 日(水)13：00 ～ 14 日(木)12：00

２．会場

 ホテルレイクビュー水戸（ＪＲ常磐線 水戸駅南口 徒歩 3 分）

 茨城県水戸市宮町 1-6-1

 TEL 029-224-2727

  ウエブサイト：http://www.hotellakeviewmito.com

３．特別講演

    「天敵利用の現状と将来展望」

   矢野 栄二 氏（近畿大学農学部）

４．大会スケジュール

  平成 18 年 12 月 13 日(水) 12：00～    受付

             13：00～17：00 特別講演，一般講演

             17：20～19：20 情報交換会

      12 月 14 日(木)  9：00～12：00 一般講演

５．参加費

 １）大会参加費     4,000 円

 ２）情報交換会参加費  6,000 円

６．参加申込方法

 参加申込書（別紙１）は必要事項記載の上，10 月 31 日までに郵便，FAX または e-mail

で大会事務担当へお送りください。e-mail で申し込む際は，標題を「天敵利用研究会申し

込み」として下さい。

 大会参加費と情報交換会参加費は，10 月 31 日までに，郵便振替用紙によりご送金くだ

さい。

 郵便振替口座 口座番号：００１４０－３－ ３５３７４０

        加入者名：天敵利用研究会茨城大会

７．一般講演の申込方法

１）一般講演は，約 20 題を募集いたします。予定講演数を超過した場合，先着順で締

め切らせていただきますので，あらかじめご了承下さい。

２）講演申込書（別紙１）は必要事項記載の上，10 月 31 日までに郵便，FAX または e-

mail で大会事務局宛お送りください。申し込みを頂いた場合，おおむね 1 週間以内に

講演受付通知をお送りします。

３）講演時間は 1 課題あたり 15 分（発表 12 分，質疑 3 分）を予定していますが，演題

数によって多少変更することもあります。

４）講演受付通知を受領した申込者は，講演要旨作成要領（別紙 2）を参照し，打ち出

し原稿を郵便で，または Windows 版ワープロソフト（一太郎または Word）の文書ファ

イルを e-mail で，11 月 10 日までに大会事務担当にお送りください。

５）発表用プレゼンテーションソフトは Windows 版 Microsoft PowerPoint 2002 を使用

します。講演者は 11 月 30 日までに CD-R を郵送して下さい。

８．参加申し込み先

  天敵利用研究会茨城大会事務担当（横須賀知之）

  〒311－4203 茨城県水戸市上国井町 3402

  茨城県農業総合センター農業研究所病虫研究室

    電話：029－239－7213，FAX：029－239－7306

   e-mail:n-byoutyuu@agri.pref.ibaraki.jp

  大会ホームページ：http://www.tenteki.org/kenkyukai/

９．宿泊

 各自手配願います。

会場案内

宿泊案内

施設名 所在地 料 金 電話番号

ホテルレイクビュー水戸 水戸市宮町1-6-1 8,08 5円～ 029-22 4 - 27 2

7

水戸オリエンタルホテル 水戸市城南2-8-22 6,20 0円～ 029-23 3 - 31 1

1

ホテル水戸シルバーイン 水戸市宮町2-3-38 5,70 0円～ 029-22 5 - 00 1

1

みまつホテル 水戸市宮町2-4-26 5,50 0円～ 029-22 4 - 30 0

5

ホテルステノ 水戸市南町1-3-18 5,70 0円～ 029-22 5 - 88 1

1

水戸プリンスホテル 水戸市桜川2-2-11 5,00 0円～ 029-22 7 - 41 1

1

水戸ステーションホテル 水戸市桜川1-1-6 6,30 0円～ 029-23 1 - 31 5

1

ビジネスホテルかもした 水戸市三の丸2-1-29 5,00 0円～ 029-23 1 - 39 0

0

水戸ハイアットホテル  水戸市宮町3-2-14 4,80 0円～ 029-23 1 - 81 1

0

ホテルアークビジネス 水戸市城南2-5-28 6,00 0円～ 029-22 8 - 03 3

3

ホテルシーズン 水戸市桜川1-9-6 5,90 0円～ 029-22 7 - 00 0

8

駅南第一ホテル 水戸市桜川1-5-6 5,80 0円～ 029-23 3 - 25 1

1

ホテルメッツ水戸 水戸市宮町1-1-1 8,00 0円～ 029-22 2 - 31 0

0

アーバンビジネスホテル 水戸市梅香1-2-5 4,70 0円～ 029-22 1 - 33 6

0

（別紙１）

天敵利用研究会茨城大会参加申込書

(ふりがな)

氏 名：

所 属：

住 所：〒

電話：

FAX：

e-mail：

情報交換会（懇親会）：      参加             不参加

（いずれかを〇で囲ってください）

一般講演申込書

         （発表方法：パワーポイントのみです）

（ふりがな）

講演者氏名：

（複数の場合，発表者の左肩に○印をつけてください）

所 属：

演 題：

連絡先：電話：
    FAX：

    e-mail：

（別紙２）

講演要旨作成要領

１．10.5 ポイントで，１行 40 字，１頁 40 行程度でＡ4 縦置き横書きとして下さい。

２．原稿は左右 25mm，上下 25mm の余白をあけて下さい。

３．演題は 14 ポイントで行頭から 5 文字あけて下さい。

  講演者氏名（所属）は 12 ポイントで演題より 1 行空け，右端に割り付けて下さい。

  要旨本文は下げ，講演者氏名（所属）より 1 行空け，書き始めて下さい。

 (例)

○○○○○茨城県における天敵利用の現状

（１行あける）

                 茨城斉昭（△△）・坂東太郎（□□）

（１行あける）

○茨城県における天敵利用は，・・・・

４．1 課題の頁数は 1 頁とします。図表（白黒）・写真（白黒）も入れられます。

講演上の注意

１．講演時間は 1 講演あたり 15 分（講演 12 分，質疑 3 分）です。10 分：1 鈴，12 分：2

鈴，15 分：3 鈴の合図をしますので時間を厳守して下さい。

２．講演者が次の座長になっていただきます。特別講演ならびに 1 日目と 2 日目の一般講

演の 初の座長は事務局で対応します。

３．使用ソフトは PowerPoint2002（Windows 版）とします。

講演用 PowerPoint ファイル作成上の注意

１．メディアは CD-R のみとします。CD-R は，ライティングソフト（DirectCD 等）がなく

ても読み込める状態にして下さい。ファイル名は講演者名にして下さい。

２．OS や PowerPoint に様々なバージョンが存在するためのトラブルも起こりえます。

ディスク作成後に， 別 の PC で正常に動作することを確認して下さい。

３．ファイルサイズが大きいと起動までに時間がかかるなどの不都合の原因となります。

PowerPoint 上で画像の縮小・トリミングを行ってもファイルサイズは小さくなりませんの

で，あらかじめ縮小したものを貼り付けるなどして，ファイルサイズを 大 3M バイトに収

めるようお願いいたします。

４．あらかじめご自身でウイルスチェックを行って下さい。

５．CD-R は，11 月 30 日までに下記宛に郵送して下さい（必着）。送り先が大会事務担当

と異なりますので注意して下さい。

 CD-R 送付先：〒319－0292

茨城県笠間市安居 3165-1

茨城県農業総合センター生物工学研究所

池上隆文 電話：02